
令和 2年 4月 9日 

ご利用者様・ご家族様 

  介護老人保健施設 ライフポート泉南 

施設長 徐 葉子 

 

 

緊急事態宣言発出に伴う面会自粛のお願い 

 

 

 拝啓 時下皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、ライフポート泉南への御理解、御協力頂きまして誠にありがとうござ

います。 

 

 現在、日本国内でも新型コロナウィルスが急速に感染拡大しております。 

4月 7日、政府より緊急事態宣言が発出されたことを受け、ライフポート泉南に

おきましてもより安全を期するため面会を原則中止と致します。ご高齢の方が

感染症にかかると重篤化する恐れがあります。面会を楽しみにされているご利

用者様、ご家族の皆様には大変申し訳なく心苦しい思いではありますが、大切

なご利用者様を不測の事態からお守りする最善の策としてご理解を頂きたいと

思います。 

 

 ※但し、看取り介護の方や緊急やむを得ない場合につきましては、特別な配

慮を行います。平常通りの面会が可能となりましたら保証人様へご連絡させて

頂きます。保証人様以外の方がご面会に来られる場合もあると思いますので、

お手数を御かけ致しますが皆様へお知らせ頂ければ幸いです。大変ご不便・ご

迷惑をお掛けし、心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 今後ともライフポート泉南をよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  


